
Р Е П У Б Л И КА   С Р Б И Ј А 

ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Одељење за урбанизам, комунално-стамбене и 

имовинско правне послове 

БР: ROP-GML-36650-LOC-1/2018 

Заводни број 4-02-350-2/2018/112 

13.12.2018.године 

ЗС 

 
Општинска управа Општине Горњи Милановац, Одељење за урбанизам, комунално-

стамбене и имовинско правне послове, решавајући по захтеву „Fruit Expirience“ d.o.o из 

Ужица, МБ 21351121, улица Сланушка број 1. за издавање локацијских услова за изградњу 

МБТС 10/0,4кВ „Хладњача Лочевци“ на кп.бр.97 КО Лочевци, на основу члана 53.а-57. 

Закона о планирању и изградњи («Сл.гл.РС», број 72/09, 81/09-исправка, 64/10 одлука УС, 

24/11, 121/2013, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/13-одлука УС и 132/2014, 145/14 

и 83/218),  члана 8. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 

(„Службени гласник РС“, број 113/2015, 96/2016 и 120/17) и члана 92. Закона о општем упрaвном 

поступку („Службени гласник РС“, брoj 18/2016), доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ  

  

   ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев за издавање локацијских услова број ROP-GML-36650-LOC-

1/2018, заводни број 4-02-350-2/2018-112, за изградњу МБТС 10/0,4кВ „Хладњача 

Лочевци“, на кп бр.97 КО Лочевци, инвеститора Fruit Expirience d.o.o из Ужица, из разлога 

што се не ради о управној ствари издавања локацијских услова, односно за радове 

предвиђене Идејним решењем није потребно прибављати локацијске услове. 

 Упућује се подносилац захтева да за радове предвиђене Идејним решењем поднесе 

захтев за издавање Решења о одобрењу за извођење радова у складу са чланом 145. Закона о 

планирању и изградњи. 

 

           

О б р а з л о ж е њ е 
 

Fruit Expirience d.o.o из Ужица,  улица Сланушка број 1, поднео је преко пуномоћника 

Зорана Смиљанића,дипл.инж.ел. из Коњевића – Чачак, захтев за издавање локацијских 

услова број ROP-GML-36650-LOC-1/2018, заводни број 4-02-350-2/2018-112, за 

изградњу МБТС 10/0,4кВ „Хладњача Лочевци“ на кп.бр.97 КО Лочевци. 

 Уз захтев за издавање локацијских услова,  инвеститор је приложио:  

- доказ о уплати накнаде за вођење централне евиденције за издавање локацијских 

услова, 

- доказ о уплати административне таксе за израду локацијских услова, 

-Главну свеску и идејно решење у PDF  и dwg формату, које је урадила Агенција 

„ТОРУС“ из Коњевића-Чачак, број техничке документације Т18-067-ИДР-1, новембар 

2018.год. 

- геодетски снимак постојећег стања на катастарској подлози, 

-пуномоћје, 

-Услове Електропривреде Србије, Огранак Електродистрибуција Чачак, за 

пројектовање и прикључење бр.8Е.4.0.0.-Д.09.28-248753/1 од 03.09.2018.годса Уговором о 



изради инвестиционо техничке документације бр.8Е.1.1.0.-Д 09.27-248753/3 од 

04.09.2018.год. 

 

      Увидом у поднети захтев и приложену документацију, утврђено је да за радове 

предвиђене Идејним решењем није потребно прибављати локацијске услове, већ је потребно 

поднети захтев за издавање Решења о одобрењу за извођење радова у складу са чланом 145. 

Закона о планирању и изградњи («Сл.гл.РС», број 72/09, 81/09-исправка, 64/10 одлука УС, 

24/11, 121/2013, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/13-одлука УС и 132/2014, 145/14 

и 83/218). 

 На основу наведеног одлучено је као у диспозитиву решења. 

 

 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Решења може се изјавити жалба 

Министарству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуреа – Златиборски округ у Ужицу 

ул. Димитрија Туцовића бр.52, у року од 8 дана од дана пријема Решења са предвиђеном 

таксом, а преко овог Одељења. 

 

 

 

             

      НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА ЗА УРБАНИЗАМ 

      КОМУНАЛНО-СТАМБЕНЕ И ИМОВИНСКО 

       ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ 
                  Зоран Дрињаковић 

 

 

         

                                                                                                                                                            

 


